
Klub českých turistů, odbor Český Brod pořádá  

Ve středu 15. 6. 1922 výlet do Brandýsa n/L a jeho okolí. 

 

Sraz:  Před nádražím v Českém Brodě v 7.20 hod  

Odjezd:  Č. Brod  v 7.40 hod. - do Úval  (7.50)     Přestup na autobus:  

               Bus  Úvaly  směr Brandýs n/L v 8.03hod  linkou č. 281655;  

Výstup:   Lázně Toušeň v 8.38 hod; 

  

Trasa:   

 

K zaniklému hradu Toušeň, parkem k levému břehu Labe na modrou značku. 

Vydáme se po ní a po upravené, rovné cyklostezce podél Labe (asi 4 km) až za 

labský mlýn, ke kamennému mostu, pod brandýským zámkem. Po prohlédnutí 

historických technických budov pod zámkem, přejdeme do areálu zámku 

Brandýs n/L a jeho zámecké zahrady. Jejich návštěva se zde bude řídit podle času 

prohlídky zámku Brandýs, která je zajištěna mezi 10.30 a 11.00 hod. Dokončíme 

prohlídku zahrady zámku Na Valech a po občerstvení budeme pokračovat 

prohlídkou historického jádra, tj. městskou památkovou zónou města Brandýsa 

n/L, kterou ukončíme na Masarykově náměstí malým občerstvením.  

 

Návrat: Předpokládaný návrat mezi 15 a 16. hod 

 

-z Brandýsa n/L- Stará Boleslav - zastávky Masarykova  náměstí ve 

14.51 - Bus č. 379 do Úval a přestup na vlak z Úval, do Českého Brodu.  

 

- lze také využít větší nabídky autobusových spojů z Brandýsa do Prahy – na 

Černý Most nebo Letňan a pokračovat Metrem, MHD a vlakem do Č. Brodu. Je 

ale nutné se předem informovat na místě. 

 

Pověřena vedením výletu: Jaroslava Čermáková 

Telefon: 733 487 008 

 


